‘

1

DOM nº 1282, ano 44, de 07 de março de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1282-ano-44-de-07-de-marco-de-2022/

LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0117/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do objeto: Serviço de
manutenção corretiva da Autoclave Ortosintese AC 127 e
manutenção preventiva de Oxímetro de pulso Alfamed
Sense 10., em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 07 de março de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0131/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do objeto: Serviços
de troca de resinas de carimbos da Secretaria Municipal
de Educação e Desporto, em conformidade com o § 3º art.
75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra,
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 07 de março de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0121/2022
Registro CGM Nº: 22-00144-1

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos do inc. II, Art. 75
da Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores,
referente a DISPENSA Nº 0121/2022, que objetiva: Serviços
de cartório ; RATIFICO o correspondente procedimento do
seu objeto a REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DE NOTAS
DE DONA INÊS - R$ 456,90.

DONA INÊS, 07 de março de 2022.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0111/2022
Registro CGM Nº: 22-00145-0

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos do inc. II, Art. 75
da Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores,
referente a DISPENSA Nº 0111/2022, que objetiva: Serviços
de serralheiro para produção de portões e grades para
escolas e suportes para refletores em atendimento as
demandas da Secretaria Municipal de Educação e
Desporto; RATIFICO o correspondente procedimento do seu
objeto a DAVI SILVA DE ARAUJO - R$ 16.410,00.

DONA INÊS, 07 de março de 2022.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

‘

2

DOM nº 1282, ano 44, de 07 de março de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1282-ano-44-de-07-de-marco-de-2022/

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0097/2022
Registro CGM Nº: 22-00146-8

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos do inc. II, Art. 75
da Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores,
referente a DISPENSA Nº 0097/2022, que objetiva: Aquisição
de eletrodomésticos ; RATIFICO o correspondente
procedimento do seu objeto a SUZIANNY ORANGE VIANA -
R$ 16.243,70.

DONA INÊS, 07 de março de 2022.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0110/2022
Registro CGM Nº: 22-00149-2

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos do inc. II, Art. 75
da Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores,
referente a DISPENSA Nº 0110/2022, que objetiva: Serviços
de dedetização para os prédios pertencentes a Secretaria
Municipal de Educação e Desporto; RATIFICO o
correspondente procedimento do seu objeto a ELLEN
DEDETIZAÇÕES - R$ 12.087,00.

DONA INÊS, 07 de março de 2022.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0112/2022
Registro CGM Nº: 22-00150-6

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos do inc. II, Art. 75
da Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores,
referente a DISPENSA Nº 0112/2022, que objetiva: Pintura
em grafite no anfiteatro e Espaço da Juventude; RATIFICO o
correspondente procedimento do seu objeto a TARCISIO
SOARES DE LIMA - R$ 1.500,00.

DONA INÊS, 07 de março de 2022.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0119/2022
Registro CGM Nº: 22-00151-4

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos do inc. II, Art. 75
da Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores,
referente a DISPENSA Nº 0119/2022, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA REALIZAR
SERVIÇOS DE: POLDAR ÁRVORES E ARBUSTOS DAS
PRAÇAS E CANTEIROS PÚBLICOS, DESTE
MUNICÍPIO; RATIFICO o correspondente procedimento do
seu objeto a LENILSON LIMA DE ARAÚJO - R$ 10.908,00.

DONA INÊS, 07 de março de 2022.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50133-9
Nº do Contrato 0073/2022
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratado MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO
ME
Fundamento Legal PREGÃO N° 0008/2022
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E
HIGIENE PARA ATENDER A DEMANDA ANUAL DAS

‘

3

DOM nº 1282, ano 44, de 07 de março de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1282-ano-44-de-07-de-marco-de-2022/

NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO,
POLICLÍNICA, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE I, II, III, IV
E V, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL E
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO,
REFERENTE AO ANO DE 2022
Assinatura 22/02/2022
Vigência 22/02/2022 A 31/12/2022
Valor 165.372,70

SÁLVIA ULISSES SANTOS

SECRETARIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50134-7
Nº do Contrato 0078/2022
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratado MARCELO PEREIRA DINIZ
Fundamento Legal DISPENSA N° 0080/2022
Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERTOS,
REPAROS MECÂNICOS E BORRACHARIA NOS
VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, NO PERÍODO
DE 04 (QUATRO) MESES, TENDO EM VISTA A
INCONCLUSÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO ANUAL.
Assinatura 23/02/2022
Vigência 23/02/2022 A 23/06/2022
Valor 17.700,00

SÁLVIA ULISSES SANTOS
SECRETARIA